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Velkommen tilbage til arbejdet. 
 
Der er altid nok at se til, når man vender tilbage fra sommerferie. Det er dejligt at se kollegerne 
igen, og man har som regel store planer for arbejdet. Som nyansat og eventuelt nyuddannet har 
man måske lidt sommerfugle i maven, men det er alligevel rart at komme rigtigt i gang. 
 
Vi har også allerede haft nok at se til på kredskontoret og i kredsstyrelsen. Budgetforslaget for 
2011-14 blev offentliggjort sidst i juli, og 4. august kom så forvaltningsområdernes forslag til, hvor 
besparelserne på 40 millioner skal ligge. 
 
I dette ekstranummer af HinkeRuden kan du læse, hvilke spareforslag Skoleområdet har givet 
politikerne, du kan se (uddrag af) de høringssvar, kredsstyrelsen og kredsformanden har været 
involveret i – og du kan læse kredsstyrelsens holdning til Budget 2011 og tilpasningsforslagene. 
Onsdag den 25. august mødes HovedMED-udvalget med Økonomiudvalget. Derefter er der bud-
getseminar for politikerne, 2.-behandling af budgettet i begyndelsen af september – og i den for-
bindelse et borgermøde – og den endelige vedtagelse af Budget 2011 i midten af oktober. 
 
Kredsstyrelsen vil arbejde for, at vi næste år efter sommerferien kommer tilbage på arbejde i et 
skolevæsen, hvor kvaliteten er mindst lige så høj som nu, og hvor der er et rimeligt forhold mel-
lem krav og resurser. 
 
God arbejdslyst. 

Budget 2011 på skoleområdet 
 
Økonomiudvalget besluttede i april, at under-
skuddet på budget 2011 skulle fordeles på de 
forskellige forvaltningsområder -  således blev 
Børne– og skoleudvalget pålagt at finde be-
sparelser på ca. 9 mio. på skoleområdet og 
ca. 5 mio. på dagtilbud.  
 
En del af besparelserne - f.eks. på uddannelse 
- vil ikke mærkes de første år, da der er midler 
til at opretholde det nuværende niveau. Andre 
besparelser vil være mærkbare f.eks. bortfal-
der den centrale pulje på 1 mio. til undervis-
ningsmidler.  Tilsvarende vil det mærkes, at 
det elevrelaterede beløb reduceres med 140 
kr. pr. elev.    
 
Særlig interessant er et forslag om at spare 
3,4 mio. på årsplan på lærernes arbejdstid. 
Undervisningstiden tænkes sat op med 10 ti-
mer pr. år og forberedelsestiden tilsvarende 
nedsat. Som kompensation udarbejdes der et 
IT-redskab, der kan ”under-støtte en effektivi-
sering af lærernes forberedelsestid”.  

Fra kredsens side er vi meget usikre på om et 
IT-redskab (der end ikke er beskrevet endnu) 
kan give den forventede effektivisering. Desu-
den foregriber forslaget forhandlingen om ar-
bejdstiden for kommende skoleår. Hvis bespa-
relsen ikke kan findes ved forhandling om ar-
bejdstiden, vil de 3,4 mio på årplan blive lagt 
ud på skolerne som en rammebesparelse. 
 
Af andre spareforslag kan nævnes bortfald af 
kulturcenterstøtte til Vedbæk og Nærum skoler 
(i alt 387.000 kr) og at erstatte den ene af de 2 
svømmelærere (pr. klasse) med en livredder. 
Dette forslag sparer 450.000 kr. på årsbasis. 
 
Alle forslagene kan læses på kommunens 
hjemmeside.  
 
Børne- og skoleudvalget tiltrådte forslagene d. 
18. august - bortset fra et forslag om ændrede 
elevbefordringsregler. 
 
Kim Sørensen 



Hør ingssvar  vedr . budgetforslag 2011 fra HovedMEDs medarbejderside: 

 
HovedMED har i dag diskuteret budgetforslaget til 2011 og tilhørende tilpasningsforslag til budgettet. 

 
I selve budgettet er indarbejdet en rammebesparelse på ca. 63 millioner kr., der som bekendt dels er udløst af en betragtelig overskridelse af budget-

tet i Børn og Unge-området, dels af en overskridelse af servicerammen generelt. 

Fra medarbejdersiden er vi glade for, at en besparelse i denne størrelsesorden er usædvanlig. Det er betryggende at arbejde i en kommune, hvor man 

altid har haft et godt overblik over økonomien. 

 
Det specialiserede børneområde har været udgiftstungt i mange af landets kommuner, og vi håber, at Rudersdal Kommune fremadrettet har budget-

teret med tilstrækkelige midler til området – og at der er iværksat foranstaltninger/procedurer, der opfanger eventuelle budgetoverskridelser (også på 

øvrige områder), inden de når et bekymrende omfang. 

 
Tilpasningsforslag – eller besparelser, om man vil – vil oftest betyde serviceforringelser. Hvis besparelserne udmøntes i serviceforringelser, ser vi 

gerne fra medarbejderside, at konsekvenserne er meget tydelige, både for de borgere, der måtte blive berørt, og for medarbejderne. 

 
Det er lettere at skulle forklare en borger, at et bestemt område er skåret væk, frem for at skulle acceptere at udføre arbejdet ” lidt ringere” . 

Medarbejderne i Rudersdal Kommune arbejder på et professionelt niveau der gør, at generelle kvalitetsforringelser ikke umiddelbart slår igennem – 

simpelthen fordi medarbejderne ikke vil være den ringere kvalitet bekendt. Enten udfører de opgaven, som den var før - selv om de får kortere tid til 

den, hvilket i længden er uholdbart - eller de bliver stressede over at skulle udføre en opgave på et lavere niveau, end de professionelt kan forsvare. 

 
Som medarbejdere ser vi generelt positivt på både digitalisering og effektivisering. I denne situation er det blot beklageligt at konstatere, at effekti-

viseringsrationalet ikke bliver brugt til kvalitetsløft og serviceforbedringer, men tænkes anvendt til personalereduktion. 

 
Tilpasningsforslagene nævner en del steder, at der skal ske personalereduktion. I den forbindelse opfordrer vi til, at de enkelte områder ser på mu-

lighederne for reduktioner såvel på medarbejder- som på ledelsessiden. 

 
Endelig vil vi gerne – i hele MED-systemet – deltage i arbejdet med at opfylde Rudersdal Kommunes målsætning om at være en attraktiv arbejds-

plads ved at: 

• Fremme arbejdet med at nedsætte sygefraværet 

• Fremme arbejdsglæden, bl.a. ved fortsat at udvikle en attraktiv sundhedspolitik 

• Øge opmærksomheden på stressnedsættende tiltag 

• Arbejde med en relevant kompetenceudviklingspolitik 

 

Vi opfordrer derfor til, at arbejdet i MED-systemet prioriteres højt. 

  
 

 
 

 
    Med venlig hilsen 

 
 

 
HovedMED/medarbejdersiden 

 
 

 
         M

arianne Henriksen 

 

 

 Hør ingssvar  vedr . budget 2011 på Børne-/skoleområdet fra Rudersdalkredsen, DLF kreds 26: 

 
Rudersdal Kommune har store ambitioner for kommunens skolevæsen – senest udtrykt i et læserbrev i Frederiksborg Amts Avis 12. august, hvor 

formanden for Børne- og Skoleudvalget, Daniel E. Hansen, skriver: ”Børnene møder derfor et skolevæsen af meget høj kvalitet, som der samtidig er 

høje politiske ambitioner for. Vi vil være de bedste, og vi er godt på vej.”  

 
Med en rammebesparelse på skoleområdet, der svarer til knapt en stilling pr. skole (punkt 4.13, 4.14 og 4.17) vil kvaliteten på skolerne i Rudersdal 

forringes! Hvis besparelsen gennemføres, vil skolerne skulle finde pengene ved at skære ned på fx lejrskoler, undervisningsmidler, tolærer-ordninger, elever-

nes undervisningstimetal eller lignende – og dermed forringe elevernes vilkår. 

 
Et af punkterne (pkt. 4.14) beskrives som en effektivisering, idet punktet omhandler indførelsen af et nyt it-program, som skulle kunne spare lærer-

ne for forberedelsestid. Det har vi svært ved at se. Dels er it-programmet endnu ikke udviklet, dels stiller vi os tvivlende overfor den påståede effek-

tivisering. Derfor kan besparelsen – hvis den bliver vedtaget – blive udmøntet som yderligere en rammebesparelse, såfremt der ikke opnås en til-

fredsstillende forhandlingsløsning. 

 
Som alternativ til rammebesparelsen foreslår Rudersdalkredsen, at skolerne gennemfører en analyse af omfanget af ledelsesopgaver, der er lagt ud 

til lærere, uden at ledelsestiden er fulgt med. 

På mange skoler varetages opgaver som fx skemalægning og andre administrative opgaver af lærere – i stedet for at være en ledelses- eller sekretær-

opgave. Samtidig er der indført et ekstra ”mellem-leder-lag” , hvor team- og afdelingskoordinatorer løser mange opgaver, der burde afregnes med ledelsestid. 

 
En del af tilpasningsforslagene er lagt på områder, hvor det ikke ”gør så ondt”  – eftersom der ligger en ” reservekapital” , som er opstået i forbindelse 

med kommunesammenlægningen. Det virker naturligt at spare her, ligesom kredsen gerne medvirker ved en drøftelse af skolestrukturen med hen-

blik på at reducere omkostningerne på skoleområdet og derved mindske behovet for besparelser. 

 
På kredsstyrelsens vegne 
 
Marianne Henriksen 
Kredsformand 
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